UPS – TECLADOS – MOUSES)”, a requerimiento de la Secretaría Informática.

Que  mediante  Acuerdo  Nº  143-STJSL-SC-2025,  se  adjudicaron  los 

renglones 1, 2 y 3 a la empresa MARVIN S.R.L., CUIT 30-71429270-2, por el 

monto total de DOLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO VEINTIOCHO MIL 

SETECIENTOS (USD 128.700,00), estableciéndose un plazo de entrega de 30 

días a partir de la notificación de la Orden de Provisión.

Que  la  Orden  de  Provisión  le  fue  debidamente  notificada  a  la 

adjudicataria el día 06 de octubre del año en curso, habiendo transcurrido el

[...]

2,  por su exclusiva culpa y responsabilidad, la adjudicación del 4% del renglón 

1 de la Licitación Pública Nº 15/2025, y de los renglones 2 y 3 en su totalidad,  

otorgada mediante Acuerdo Nº 143-STJSL-SC-2025, lo que totaliza la suma de 

DOLARES  ESTADOUNIDENSES  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  QUINIENTOS 

DIECISEIS (USD 87.516,00).

II) EJECUTAR la Garantía de Cumplimiento de Contrato oportunamente 

constituida  por  la  firma  MARVIN  S.R.L.,  facultando  a  tales  efectos  a  la 

Secretaría Contable, a llevar a cabo las gestiones correspondientes. 

III)  AUTORIZAR  a  la  Secretaría  Contable,  previa  conformidad  de

[...]

del treinta y dos por ciento (32%) del total adjudicado en el punto II) del  

Acuerdo  143-STJSL-SC-2025,  correspondiente  al  noventa  y  seis  por  ciento 

(96%) de los bienes del  renglón 1,  entregado parcialmente por la empresa, 

equivalente  a  DOLARES  ESTADOUNIDENSES  CUARENTA  Y  UN  MIL 

CIENTO  OCHENTA  Y  CUATRO  (USD  41.184,00),  debiendo  aplicarse  la 

deducción correspondiente a la multa establecida en el punto 10 del Pliego de 

Condiciones Particulares aprobado por Acuerdo Nº 96-STJSL-SC-2025.

IV)  ADJUDICAR a la firma EXO S.A., CUIT 30-57960755-2, por ser la 

primera  oferente  en  orden  de  mérito,  según  informe  de  la  Comisión  que

[...]

oportunamente evaluó las ofertas, que mantiene vigente su propuesta, el cuatro 

por  ciento  (4%)  del  renglón  1  y  la  totalidad  de  los  renglones  2  y  3  de  la 

Licitación  Pública  Nº  15/2025,  por  la  suma  de  DOLARES 

ESTADOUNIDENSES  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL  CIENTO  OCHENTA  Y 

CUATRO CON 80/100 (USD 99.184,80).

V) INCEMENTAR la imputación dispuesta en el punto VIII) del Acuerdo 

Nº  143-STJSL-SC-2025  en  la  suma  de  PESOS  VEINTIDOS  MILLONES 

SETENTA Y OCHO MIL ($ 22.078.000,00); y autorizar a la Secretaría Contable 

a efectuar el ajuste que oportunamente pudiera corresponder según cotización 

del  dólar  estadounidense  tipo  vendedor  del  Banco  Nación  Argentina,  al 

momento del pago, de acuerdo a las condiciones establecidas en el Pliego de